Финансовые активы   Депозиты в банках  92 050   14 704   -  Денежные средства  573   1 774   4 658  Торговая и прочая дебиторская задолженность  572   3 196   13 394
Итого финансовые активы  93 195   19 674   18 052
   Финансовые обязательства   Торговая и прочая кредиторская задолженность  (2 371)  (1 591)  (3 689) Финансовый лизинг  -   (859)  -
Итого финансовые обязательства  (2 371)  (2 450)  (3 689)
   Итого открытая валютная позиция  90 824   17 224   14 363   Анализ чувствительности к валютному риску В приведенных ниже таблицах представлен анализ чувствительности Группы к увеличению и уменьшению евро, российского рубля, доллара США к белорусскому рублю. 10% - это уровень чувствительности, который используется внутри Группы при составлении отчетов о валютном риске для ключевого управленческого персонала Группы, и представляет собой оценку руководством возможного изменения валютных курсов. В анализ чувствительности включены только суммы в иностранной валюте, имеющиеся на конец периода, при конвертации которых на конец периода используются курсы, измененные на соответствующий процент по сравнению с действующим.
 31 декабря 2017 года на 31 декабря 2016 года
 BYN / USD BYN / USD BYN / USD BYN / USD
Отклонение  +10% -10% +10% -10%
Влияние на прибыль до налогообложения 11 092 (11 092) 9 082 (9 082) Влияние на капитал 9 096 (9 096) 7 447 (7 447)
 на 31 декабря 2017 года на 31 декабря 2016 года

 BYN / EUR BYN / EUR BYN / EUR BYN / EUR
Отклонение  +10% -10% +10% -10%
Влияние на прибыль до налогообложения 886 (886) 1 722 (1 722) Влияние на капитал 727 (727) 1 412 (1 412)

Белорусско-российское совместное предприятие  «Брестгазоаппарат» открытое акционерное общество Консолидированная финансовая отчетность за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

46

(в тысячах белорусских рублей)

 © 2018 ООО «Грант Торнтон». Все права защищены.

 31 декабря 2017 года на 31 декабря 2016 года
 BYN / RUB BYN / RUB BYN / RUB BYN / RUB
Отклонение  +10% -10% +10% -10%
Влияние на прибыль до налогообложения 1 171 (1 171) 1 436 (1 436) Влияние на капитал 960 (960) 1 178 (1 178)  В приведенных выше таблицах отражен эффект изменения, основанный на главном предположении, тогда как другие предположения остаются неизменными. Тем не менее, существует связь между предположениями и другими факторами.